
10/10/22, 12:26 Servizi - 512834-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512834-2022:TEXT:IT:HTML 1/4

 

Solidarietà dell'UE con l'Ucraina

Prozorro+: piattaforma ucraina per gli appalti pubblici

Servizi - 512834-2022

20/09/2022    S181
I. II. IV. V. V. VI.

Italia-Piacenza: Servizi di mensa scolastica

2022/S 181-512834

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Stazione Unica Appaltante della Provincia di Piacenza 
Indirizzo postale: Corso Garibaldi, 50 
Città: Piacenza 
Codice NUTS: ITH51 Piacenza 
Codice postale: 29121 
Paese: Italia 
Persona di contatto: dott.ssa Giuliana Cordani 
E-mail: provpc@cert.provincia.pc.it 
Tel.: +39 0523795258 
Indirizzi Internet:  
Indirizzo principale: https://www.provincia.pc.it

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Comune di Cortemaggiore 
Indirizzo postale: Piazza Patrioti, 8 
Città: Cortemaggiore 
Codice NUTS: ITH51 Piacenza 
Codice postale: 29016 
Paese: Italia 
E-mail: comune.cortemaggiore@sintranet.legalmail.it 
Indirizzi Internet:  
Indirizzo principale: https://www.comune.cortemaggiore.pc.it

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Comune di Vigolzone 
Indirizzo postale: Piazza Serena, 18 
Città: Vigolzone 
Codice NUTS: ITH51 Piacenza 
Codice postale: 29020 
Paese: Italia 
E-mail: comune.vigolzone@sintranet.legalmail.it 
Indirizzi Internet:  
Indirizzo principale: https://www.comune.vigolzone.pc.it

I.2) Appalto congiunto
Il contratto prevede un appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

II.1) Entità dell'appalto



10/10/22, 12:26 Servizi - 512834-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512834-2022:TEXT:IT:HTML 2/4

Sezione IV: Procedura

II.1.1) Denominazione:
appalto di ristorazione scolastica

II.1.2) Codice CPV principale
55523100 Servizi di mensa scolastica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Affidamento disgiunto del servizio di ristorazione scolastica del Comune di Cortemaggiore (PC) (lotto 1) per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 e del
Comune di Vigolzone (PC) (lotto 2) per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 766 765.40 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Comune di Cortemaggiore (PC)
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
55523100 Servizi di mensa scolastica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH51 Piacenza
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Cortemaggiore (PC) (codice ISTAT 033018)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di ristorazione scolastica per il Comune di Cortemaggiore per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
opzione di proroga tecnica di 6 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG lotto 1: 9258919DA8

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Comune di Vigolzone (PC)
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
55523100 Servizi di mensa scolastica

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH51 Piacenza
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Vigolzone (codice ISTAT 033045)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di ristorazione scolastica per il Comune di Vigolzone per gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 90
Prezzo - Ponderazione: 10

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
opzione di proroga tecnica di 4 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG lotto 2: 92589528E5



10/10/22, 12:26 Servizi - 512834-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512834-2022:TEXT:IT:HTML 3/4

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 111-312193

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di preinformazione

Lotto n.: 1
Denominazione:
Comune di Cortemaggiore (PC)
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/08/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: GEMOS SOC. COOP 
Città: FAENZA 
Codice NUTS: ITH57 Ravenna 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 408 020.40 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 331 281.60 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2
Denominazione:
Comune di Vigolzone (PC)
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
25/08/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ELIOR RISTORAZIONE S.P.A. 
Indirizzo postale: VIA ANGELO SCARSELLINI N. 14 
Città: MILANO 
Codice NUTS: ITC4C Milano 
Codice postale: 20100 
Paese: Italia 
E-mail: COMPASSGROUPITALIA@PEC.IT
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 358 745.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 293 279.35 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti



10/10/22, 12:26 Servizi - 512834-2022 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:512834-2022:TEXT:IT:HTML 4/4

Sezione VI: Altre informazioni

VI.3) Informazioni complementari:
Gara telematica ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 su piattaforma SATER. E’ richiesto, a pena di esclusione, sopralluogo, con le modalità indicate nel disciplinare di gara. Si
procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta valida e congrua. Si esclude la clausola compromissoria. La presente procedura viene espletata
dalla Provincia di Piacenza in veste di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) per conto dei Comuni di Cortemaggiore e Vigolzone, ai sensi dell’art. 37, comma 4, del D.Lgs 50/2016,
in esecuzione della determinazione a contrattare n. 182 del 27/05/2022 della Responsabile del Servizio “Istruzione e Politiche giovanili” del Comune di Cortemaggiore e della
determinazione a contrattare n. 285 del 01/06/2022 della Responsabile del Settore “Pubblica Istruzione” del Comune di Vigolzone.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale Regione Emilia Romagna 
Città: Parma 
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/09/2022


